Fen II.

**C**ad hoc videſ mihi q̄ satis bñ defendi poſſet q̄ medi-  
cina frida acqrit prieſtate diuerſe ſpēi a friditate a noſtro  
corpe qua pōt iſridare. Pōt ēt defendi q̄ rediſcaſ ad actū  
requirēdo q̄litatē: q̄ cōiuncta cū ɔplone illi⁹ medicie cōſti-  
tuit vnu totalez pncipiū. **C**uideſ 3: q̄ poſſet deduci ad  
actū depdēdo qualitatē ipeditiuā. **C**Et 4: p ſolā diuſio-  
nem ad minima: z applicationē mēbris q̄ oꝝ pati. Hētiſ aut̄  
viſū eſt q̄ nō acqrit i corpe pncipiū iſridādi ſz dispōnes  
bñ applicatōis: z forte ſibi ſufficit q̄ cala pōt reduci ad ac-  
tum per acquisitionē caloris actualis vt complexionalis:  
z hec de iſta queſtione.

**C**ontra dicta quatuor. **P**reterea dicemus q̄ medicinārum gradus  
iam quatuor positi sunt.

**C**In parte ista quicq. ponit aliā diuisionē medicis p̄cipue  
distempataꝝ. et diuidit ī duas p̄tes. p̄mo ponit numerum  
graduū positorꝝ a medicis. Et p̄ hoc includit diuisionē me-  
dicinaꝝ s̄m numerꝝ graduū positorꝝ a medicis. 2. gradus  
declarat ibi. (Et gradus qdē.) Dicit p̄mo q̄ gradus medi-  
cinaꝝ positi sūt iam ab alijs q̄tuor. **C**Ubi nō q̄ dixit q̄t-  
tuor positi ad signandā hāc distinctionē volūtariam esse.  
Nā potuissent eē tres. Sed cū gradus sit qlitas quo ad in-  
tentione aliā excedēs; vel ab alia excessa totā medicariū  
distantiā qlitatū a tēperamēto ī quatuor notabiles par-  
tes distinxerūt medici; et huius dicti cām ī fine p̄tis signa-  
bo. **C**Nō scđo q̄ in quolibet gradu notauerūt tres man-  
siōes. i.e. tres partes s̄m itēsius et remissiꝝ differētes. **C**Nō  
3. q̄ medicina temperata apud medicos nō est cal̄a nec  
frida nec humida nec sicca: iō est sub non gradu calidi vel  
fridi et c. Et oīs que ponit ī aliꝝ gradu est distēperata.

**C**Et gradus qđ prim⁹ est ill⁹ qđ cī comedī et  
bibitur ⁊ quo sit iniunctio efficit i corpore sua q̄li-  
tate opōnē nō pceptā. sicut cī calefacit. aut ifri-  
gidat. ⁊ non percipitur neq̄ sentitur calor: aut  
frigiditas nisi postq̄ reiteratum fuerit ⁊ mul-  
tum factum fuerit.

**C**um faciunt lucrum.  
**C**um declarat gradus. Et dividit i quatuor. 2º ibi. (Et gradus.) 3º ibi. (Tertius.) 4º ibi. (Et quartus.) **C**Dicit pmo q gradus pmi medicinaz. i. i gradu primo sunt medicinae q cum comedunt vel bibuntur: vel cu eis fit inunctio: efficiunt in corpe sua qualitate operationem non perceptam sicut cu calefacit aut ifridat: et non percipitur neque sentitur calor: aut friditas: nisi si fuerit reiterata vel facta multe quantitatis id quod approximat corpori. **C**Ubi non q in pmo gradu sunt medicinae paucissime a tempore distantes: et in hoc gradus pmi: quod cum medicina a tempore recedit versus aliquem excessum per hunc gradum transit. **C**Noz de mete aui. non esse q caliditas q fit a medicina pmi gradus non sentiat a medico vel patiente esse diversa a caliditate pexistente. nam infra tempore exercitio et de tempore gete. Sed mens eius est q medicina primi gradus: et si deducatur corpora a proprio tempore: tamen non sufficit sensus tactus solus qualitatibus inducere nobis ut indicem corporis a proprio tempore exiuuisse. vel q virtute interior: immo idigemus discursu et consideratione aliorum accidentium sic pulsus urinæ et filium. **C**Noz q ois medicina est pmi gradus in dosi debita approximata in vice una sufficit corpori ad dispositionem pternalem ducere. Propter hoc q sic se habet medicina distemperata ad tempora: ita ut se habeat opatio distemperata ad operationem tempore: sed distemperata est ex tota latitudine tempore medicinae. ergo opere eius est extra tota latitudinem operationis medicinae tempora. cuq tempore medicina alterentur intra latitudinem tempore: ut propter ex his q de medicina tempora prima huius. et 2º et 3º de operib. et infra dicetur. **C**Sequitur q ois distemperata est alteratio extra latitudinem